



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Turkmenistan

Informacje Turkmenistan

 Ludność
5 mln

 Stolica
Aszchabad

 Język
turkmeński,
rosyjski

 Religia
islam

 Waluta
manat
turkmeński
(TMM)

 Powierzchnia
488.100 km²

Poniżej znajduje się wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Turkmenistanu

Różnica czasu

Różnica czasu pomiędzy Polską a Turkmenistanem zależy od tego, czy w Polsce obowiązuje czas letni, czy zimowy.

Czas letni + 3 godziny / czas zimowy + 4 godziny

Transport w Turkmenistanie

Autokar

Autokary w Turkmenistanie nie dorównują niestety standardom europejskim. Korzystamy jednakże z najlepszej dostępnej klasy autokarów, w miarę możliwości wyposażonych w klimatyzację.

Samolot

W trakcie wycieczki po Turkmenistanie często dłuższe odcinki będziemy pokonywać lotami wewnątrz krajowymi. W takich przypadkach pilot wycieczki udzieli informacji praktycznych w tym zakresie.

Finanse

Zasoby ropy naftowej i gazu ziemnego są w Turkmenistanie jednymi z największych na świecie, co w ostatnich latach przyczyniło się do istotnego rozwoju kraju. Szczególnie wizytując stolicę odnosi się wrażenie, że Turkmenistan jest bardzo nowoczesny, jednak mieszkańcy wsi nadal żyją skromnie. Dobry posiłek można zjeść za mniej niż 60 zł.

Waluta i karty kredytowe

Walutą Turkmenistanu jest manat (TMM). Pieniądze z karty bankowej można wyptać tylko w Aszchabadzie. Najlepiej zabrać ze sobą gotówkę – dolary amerykańskie lub euro, a następnie wymienić je na miejscu. Pilot wycieczki udzieli pomocy w tym zakresie.

Karty VISA i MasterCard są akceptowane w większych hotelach oraz w lepszych restauracjach w stolicy.

Napiwki

W wielu hotelach, restauracjach i kawiarniach często do rachunku dolicza się 10-15 % kosztów obsługi. Kwota będzie zazwyczaj wyszczególniona na rachunku. Jeśli taka kwota widnieje, nie ma potrzeby płacenia dodatkowych napiwków.

Elektryczność

W Turkmenistanie, podobnie jak w Polsce, używa się prądu o napięciu 200 V. Gniazdka mogą być różne, więc dla pewności warto mieć ze sobą zestaw przejściówek, które pasują do wielu typów gniazdek.

Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Turkmenistanu to +993. Wykonywanie połączeń do Polski wiąże się z wysokimi kosztami, więc zalecamy ewentualny kontakt ze swoim operatorem telefonii komórkowej w celu uzyskania informacji o opłatach i taryfach dla połączeń przychodzących i wychodzących z Turkmenistanu. WiFi jest rzadko dostępne, a Internet z reguły jest niestabilny. W wielu hotelach istnieje możliwość skorzystania z łącza internetowego, ale łącza nie są zabezpieczone.

Napoje i higiena

Hotele i większe restauracje posiadają toalety w nowoczesnym/zachodnim standardzie. W mieście problemem mogą być jednak tzw. toalety kucane oraz brak papieru toaletowego. Standard szaletów publicznych oraz toalet na obszarach wiejskich również może wydawać się prymitywny. Radzimy zabrać własny papier toaletowy lub paczkę chusteczek

intymnych i ewentualnie żel do dezynfekcji rąk (dostępne w drogeriach i aptekach w Polsce). Wówczas brak wody nie będzie aż tak uciążliwy. Nie należy pić wody z kranu, zamiast tego zalecamy kupowanie wody butelkowanej.

Palenie

Obowiązuje zakaz palenia w miejscach publicznych na zewnątrz, jednak palenie dozwolone jest we

wnętrzach restauracji i hotelów.

Obyczaje

Zabronione jest fotografowanie budynków publicznych, a zakaz ten lokalna policja traktuje bardzo poważnie. W razie wątpliwości radzimy zapytać o pozwolenie. Obowiązują szczególne zasady odnośnie do wizyt w świątyniach i meczetach. Przed wejściem należy zakryć ramiona oraz nogi, a także zdjąć buty.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Turkmenistanu.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Paszport powinien posiadać co najmniej 2 wolne strony.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Wizę można uzyskać na lotnisku w Turkmenistanie za opłatą ok. 120 USD (płatne gotówką w USD), na podstawie zaproszenia potwierdzonego przez turkmeńskie służby migracyjne.

W celu uzyskania zaproszenia, na co najmniej 50 dni przed wyjazdem, należy dostarczyć do Albatros Travel:

- 1/ kolorową i czytelną kopię paszportu (kolorowy skan strony ze zdjęciem),
- 2/ zdjęcie (kolorowy skan zdjęcia typu paszportowego),
- 3/ wypełniony formularz wjazdowy, który prześlemy po zarezerwowaniu wyjazdu oraz

Poniżej krótki przewodnik jakie dokumenty należy nam dostarczyć oraz jak wypełnić formularz wjazdowy. Przedstawiamy również przykładowe skany paszportu oraz zdjęcia typu paszportowego.

Link do przewodnika: https://documents.albatros-travel.com/pl/PL_Turkmenistan%20-%20przewodnik%20i%20formularz.pdf

Poniżej przykład jak powinna wyglądać przesłana kopia paszportu, która powinna być jasna, czytelna i wyraźna aby została zaakceptowana:

Link do kopii paszportu: https://documents.albatros-travel.com/pl/PL_Turkmenistan%20-%20wz%C3%B3r%20kopii%20paszportu.pdf

Wymagania wjazdowe

Wszystkie osoby przekraczające granicę Turkmenistanu zostaną na lotnisku po przylocie poddane testowi na Covid-19. Aktualny koszt testu wynosi 48 USD/ os. (płatne gotówką w USD)

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Jeśli zostałeś zaszczepiony przeciw Covid-19 zalecamy, aby pobrać i wydrukować paszport covidowy w języku angielskim ze strony <https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta> i mieć go przy sobie podczas całej podróży.

Szczepienia Turkmenistan

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach www.szczepieniadlapodrozujacych.pl

Wymagania dotyczące wjazdu do Turkmenistanu w związku z pandemią COVID-19.

Wjazd do Turkmenistanu jest możliwy jedynie dla osób w pełni zaszczepionych. Osoby te powinny posiadać paszport covidowy (certyfikat unijny w języku angielskim potwierdzony kodem QR) zaświadczający o ukończeniu całego cyklu szczepień co najmniej 14 dni przed wjazdem do Turkmenistanu. Zalecamy, aby pobrać i wydrukować paszport covidowy w języku angielskim ze strony <https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta> i mieć go przy sobie podczas całej podróży.

Osoby niezaszczepione lub nie w pełni zaszczepione nie uzyskają prawa wjazdu do Turkmenistanu <https://www.gov.pl/web/azerbejdzan/turkmenistan-idp>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wjazdu dokumentów. Wymagania i ograniczenia wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie, zachęcamy więc do sprawdzania aktualnych informacji dotyczących zasad wjazdu na stronie: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Klimat i pogoda Turkmenistan

Poniżej możesz przeczytać o klimacie w Turkmenistanie.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Aszchabad												
w dzień	3	8	13	21	23	33	35	36	30	22	14	8
w nocy	-4	-1	4	9	16	19	22	19	14	8	3	0
opady (mm)	22	21	44	38	28	6	2	1	3	11	15	19

Źródło: DMI|BR|BR

W Turkmenistanie panuje typowy kontynentalny klimat z długim, gorącym latem, mroźną zimą i niezwykle skąpych opadami. Ponadto znaczna powierzchnia kraju to pustynia.